NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 1 de 16

SUMÁRIO

Decreto nº 2033/2021 2

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO PROT.
1014/2021 9

Decreto nº 2027 2021 10

Decreto nº 2030 2021 11

Decreto nº 2031 2021 12

Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão
Fiscal 13

Demonstrativo da Despesa Com Pessoal 14

Decreto nº 2032 2021 16

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Quadra, veiculado exclus ivamente na
forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da Administração Direta
e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades  inteiramente
responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Quadra poderão ser consultadas
através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
diario.quadra.sp.gov.br. As  consultas  e pesquisas  são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Quadra
CNPJ: 01.612.145/0001-06
Endereço: Rua José Carlos  Si lveira, 36
Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888

Câmara Municipal de Quadra
CNPJ: 01.612.149/0001-94
Endereço: Rua João Antônio Lobo, 622
Telefone: (15) 3253-1104

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 2 de 16

Decreto nº 2033/2021

“Dispõe sobre a transposição de dotações orçamentárias do Executivo e dá outras providências”.

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE, Prefeita Municipal de Quadra, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento da Lei nº 750/2020, art. 4º, Inciso III, de 16 de Dezembro de 2020.

DECRETA:

Art. 1° - Fica transposto recursos no valor de R$ 190.850,00 (cento e noventa mil oitocentos e cinquenta reais), para fazer face
às despesas do Executivo, no corrente exercício, classificadas nas seguintes dotações:

02 – PODER EXECUTIVO

02.01 – CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2002 – Manutenção da Unidade

3.3.90.39 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.. R$ 10.000,00

02 – PODER EXECUTIVO

02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.03.01 – ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0005.2003 – Manutenção do Ensino

3.3.90.39 – Outros Ser. Terc. – Pessoa Jurídica. FR 01................R$ 20.000,00

02 – PODER EXECUTIVO

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 3 de 16

02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.03.02 – ENSINO INFANTIL

12.365.0005.2024 – Manutenção Pré Escola

3.3.90.30 – Material de Consumo..................................................R$ 4.950,00

02 – PODER EXECUTIVO

02.04 – SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E LAZER

02.04.01 – DIRETORIA DE ESPORTES

27.812.0006.2002 – Manutenção da Unidade

3.3.90.30 – Material de Consumo..................................................R$ 9.000,00

02 – PODER EXECUTIVO

02.04 – SECRETARIA CULTURA, TURISMO E LAZER

02.04.02 – DIRETORIA DE ESPORTES

23.695.0006.2002 – Manutenção da Unidade

3.3.90.39 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.. R$ 5.000,00

02 – PODER EXECUTIVO

02.05 – SECRETARIA DE SAÚDE

02.05.01 – ASSISTÊNCIA MÉDICA GERAL

10.301.0007.2004 – Manutenção da Saúde

3.3.90.30 – Material de Consumo................................FR 01.........R$ 40.000,00

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 4 de 16

02 – PODER EXECUTIVO

02.06 – SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA

02.06.01 – SERVIÇOS URBANOS

15.452.0008.2002 – Manutenção da Unidade

3.3.90.39 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.. R$ 40.000,00

02 – PODER EXECUTIVO

02.06 – SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA

02.06.02 – ESTRADAS MUNICIPAIS

26.782.0008.2005 – Manutenção Estradas Municipais

3.3.90.30 – Material de Consumo..................................................R$ 30.000,00

02 – PODER EXECUTIVO

02.07 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

02.07.01 – AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.606.0009.2002 – Manutenção da Unidade

3.3.90.30 – Material de Consumo...................................................R$ 17.000,00

3.3.90.39 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica..............R$ 4.900,00

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 5 de 16

02 – PODER EXECUTIVO

02.08 – SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02.08.02 – FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

08.244.0012.2008 – Fundo Mun. Assistência Social - FMAS

3.3.90.30 – Material de Consumo................................FR 05.........R$ 10.000,00

TOTAL R$: 190.850,00

Art. 2° Os recursos transpostos pelo artigo 1º correrão por conta de anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias, em
conformidade com o artigo 43 § 1º Inciso III, da Lei 4.320 de 17 de março de 1.964.

02 – PODER EXECUTIVO

02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.03.01 – ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0005.2003 – Manutenção do Ensino

3.3.90.36 – Outros Serv. Terc. – P. Física. ...FR 01..............R$ 20.000,00

02 – PODER EXECUTIVO

02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 6 de 16

02.03.02 – ENSINO INFANTIL

12.365.0005.2023 – Manutenção Creche

3.3.90.36 – Outros Serv. Terc. – P. Física. ...FR 01..............R$ 4.950,00

02 – PODER EXECUTIVO

02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.03.02 – ENSINO INFANTIL

12.365.0005.2024 – Manutenção Pré Escola

3.3.90.39 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica..............R$ 25.000,00

02 – PODER EXECUTIVO

02.03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.03.03 – FUNDEB

12.365.0005.2031 – Manutenção Educação Especial

3.3.90.39 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica..............R$ 40.000,00

02 – PODER EXECUTIVO

02.05 – SECRETARIA DE SAÚDE

02.05.01 – ASSISTÊNCIA MÉDICA GERAL

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 7 de 16

10.301.0007.2004 – Manutenção da Saúde

3.3.90.39 – Outros Serv. Terceiros – Pes. Jurídica......FR 05........R$ 10.000,00

10.301.0007.2030 – Programa SAMU 192 Regional

3.3.90.30 – Material de Consumo..................................................R$ 10.000,00

02 – PODER EXECUTIVO

02.06 – SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA

02.06.01 – SERVIÇOS URBANOS

15.452.0008.2002 – Manutenção da Unidade

3.3.90.36 – Outros Serv. Terc. – P. Física. ...FR 01..............R$ 20.000,00

02 – PODER EXECUTIVO

02.07 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

02.07.01 – AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.606.0009.2002 – Manutenção da Unidade

3.3.90.36 – Outros Serv. Terc. – P. Física. ...FR 02..............R$ 17.000,00

3.3.90.39 – Outros Serv. Terceiros – Pes. Jurídica......FR 02.......R$ 4.900,00

02 – PODER EXECUTIVO

02.08 – SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02.08.02 – FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 8 de 16

08.244.0012.2008 – Fundo Mun. Assistência Social - FMAS

3.3.90.30 – Material de Consumo................................FR 01........R$ 30.000,00

3.3.90.36 – Outros Serv. Terc. – P. Física. ......FR 02..............R$ 4.500,00

3.3.90.36 – Outros Serv. Terc. – P. Física. ...FR 05..............R$ 4.500,00

TOTAL R$: 190.850,00

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Quadra, 21 de Setembro de 2.021.

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE

Prefeita Municipal

Registrado em livros próprios e publicado no web site e no átrio da Prefeitura de Quadra na data supra.

ALESSANDRA MASCARENHA MENDES

Assistente Administrativo

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 9 de 16

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO PROT. 1014/2021

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE QUADRA/SP

CONVENENTE: COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO NOSSA TERRA – SICREDI NOSSA TERRA PR/SP

OBJETO: Concessão de empréstimos e/ou financiamentos, pelo CONVENENTE, sob condições especiais a seu exclusivo critério, aos servidores públicos do CONCEDENTE, nos termos da Legislação em vigor,
respeitando os limites previstos sobre o total da remuneração mensal recebida pelos servidores públicos e incidindo sobre cada uma das parcelas descontadas mensalmente da folha de pagamento do
CONCEDENTE.

PRAZO: de 21.09.2021 à 20.09.2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e Decreto Municipal nº 2029/2021

DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2021.

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 10 de 16

Decreto nº 2027 2021

10 DE SETEMBRO DE 2021.

“Ementa: Suspende os prazos de validades dos concursos públicos já homologados até a data de 20 de
março de 2020, e Decreto Legislativo 06/2020, e dá outras providências.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUADRA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e especialmente
nos termos do artigo 39 inciso IV da Lei Orgânica Municipal c/c o Decreto nº1953 de 06 de janeiro de 2021 e Decreto
Legislativo 06/2020 artigo 10 da Lei Complementar nº 173/2020;

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam suspensos os prazos de validades dos concursos públicos já homologados até a data de publicação da
Lei Complementar n.º 173/2020, conforme relação adiante elencada:

Concurso Público Edital Nº 01/2018

Concurso Público Edital Nº 01/2017

Art. 2º - Os prazos ora suspensos voltam a correr a partir do término do período de calamidade pública.

Parágrafo único – A suspensão dos prazos a que alude o presente Decreto, nos termos do parágrafo 3º do artigo 10
da Lei Complementar n.º 173/2020, deverá ser publicada nos mesmos veículos oficiais previstos nos editais de cada
respectivo concurso público.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE
PREFEITA DO MUNICIPIO DE QUADRA-SP

Publicado e registrado em livro próprio da Secretaria da Prefeitura do Município de Quadra, Estado de São Paulo e
afixada no quadro de publicações instalado no átrio desta Municipalidade aos dez dias do mês de setembro de 2021.

ALESSANDRA MASCARENHA MENDES
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 11 de 16

Decreto nº 2030 2021

14 DE SETEMBRO DE 2021
Ementa: Suspende a execução do Decreto n.º 1861/2020.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUADRA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica suspensa a execução do Decreto n.º 1861, de 12 de maio 2020.
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE
PREFEITA DO MUNICIPIO DE QUADRA-SP

Publicado e registrado em livro próprio da Secretaria da Prefeitura do Município de Quadra, Estado de São Paulo e
afixada no quadro de publicações instalado no átrio desta Municipalidade aos setembro de 2021.

ALESSANDRA MASCARENHA MENDES
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 12 de 16

Decreto nº 2031 2021

14 DE SETEMBRO DE 2021

Ementa: Proíbe a execução de serviços que especifica.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUADRA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica proibida a execução dos serviços de roçagem em imóveis de propriedades particulares localizados em
área urbana, de expansão urbana ou em área dessa natureza.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE
PREFEITA DO MUNICIPIO DE QUADRA-SP

Publicado e registrado em livro próprio da Secretaria da Prefeitura do Município de Quadra, Estado de São Paulo e
afixada no quadro de publicações instalado no átrio desta Municipalidade aos setembro de 2021.

ALESSANDRA MASCARENHA MENDES
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 13 de 16

Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 14 de 16

Demonstrativo da Despesa Com Pessoal

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 15 de 16

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

NÚMERO 006/2021 SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021  Edição n° 006/2021  Página 16 de 16

Decreto nº 2032 2021

Ementa: Suspende a execução do Decreto n.º 1861/2020.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUADRA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica suspensa a execução do Decreto n.º 1861, de 12 de maio 2020.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE
PREFEITA DO MUNICIPIO DE QUADRA-SP

Publicado e registrado em livro próprio da Secretaria da Prefeitura do Município de Quadra, Estado de São Paulo e
afixada no quadro de publicações instalado no átrio desta Municipalidade aos setembro de 2021.

ALESSANDRA MASCARENHA MENDES
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

JORNAL
OFICIAL ELETRÔNICO DE

QUADRA

Telefone: (15) 3253-9000 / (15) 99698-7888
Site: www.quadra.sp.gov.br
Funcionamento:
Segunda à sexta-feira, das 08h às 12h e das 13h às 17h.

https://www.quadra.sp.gov.br

	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES

	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	Decreto nº 2033/2021

	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO PROT. 1014/2021

	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	Decreto nº 2027 2021

	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	Decreto nº 2030 2021

	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	Decreto nº 2031 2021

	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal

	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	Demonstrativo da Despesa Com Pessoal

	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DE QUADRA
	Decreto nº 2032 2021